
REPUBBLICA ITALIANA
IN NOME DEL POPOLO ITALIANO

Il Tribunale di Napoli

ottava sezione civile

in composizione monocratica, in persona della dott.ssa Claudia Colicchio

ha pronunciato la seguente

SENTENZA

nella causa iscritta al N.R.G. 7448/2019

TRA

[REDACTED], in proprio e nella qualità di eredi del [REDACTED], rapp.ti e difesi dall'Avv. Giovanni Zara ed elett.te domiciliati in Napoli Via Marco Pacuvio n.33 presso lo studio dell'avv. Valentina De Pascale come da procura in atti

ATTORI

E

[REDACTED], rapp.to. e difeso [REDACTED] presso il cui studio sito in [REDACTED]

CONVENUTO

NONCHE'

[REDACTED]

CONVENUTO CONTUMACE

Fondo di rotazione per la solidarietà alle vittime dei reati di tipo mafioso

Convenuto

P.Q.M.

Il Tribunale di Napoli, VIII sezione civile, definitivamente pronunciando sulla domanda proposta come in epigrafe così provvede:

- 1) Accoglie la domanda attorea e per l'effetto condanna [REDACTED] al pagamento in favore di parte attrice [REDACTED] della somma di € 313.814,00 oltre gli interessi legali, dal 14.04.1981 alla data di deposito della sentenza, sulla somma devalutata alla data del fatto per il primo anno, e su quella annualmente rivalutata secondo gli indici istat di variazione dei prezzi al consumo per gli anni successivi all'effettivo soddisfo;
- 2) Accoglie la domanda attorea e per l'effetto condanna [REDACTED] al pagamento in favore di parte attrice [REDACTED] della somma di € 304.007,70 oltre gli interessi legali, dal 14.04.1981 alla data di deposito della sentenza, sulla somma devalutata alla data del fatto per il primo anno, e su quella annualmente rivalutata secondo gli indici istat di variazione dei prezzi al consumo per gli anni successivi all'effettivo soddisfo ;
- 3) Accoglie la domanda attorea e per l'effetto condanna [REDACTED] al pagamento in favore di parte attrice [REDACTED] della somma di € 304.007,70 oltre gli interessi legali, dal 14.04.1981 alla data di deposito della sentenza, sulla somma devalutata alla data del fatto per il primo anno, e su quella annualmente rivalutata secondo gli indici istat di variazione dei prezzi al consumo per gli anni successivi all'effettivo soddisfo;
- 4) Accoglie la domanda attorea e per l'effetto condanna [REDACTED] al pagamento in favore di parte attrice [REDACTED] pro quota ereditaria della somma di € 60.000,00 oltre gli interessi legali, dal 14.04.1981 alla data di deposito della sentenza, sulla somma devalutata alla data del fatto per il primo anno,

e su quella annualmente rivalutata secondo gli indici ISTAT di variazione dei prezzi al consumo per gli anni successivi all'effettivo soddisfo;

- 5) [REDACTED]
- [REDACTED]
- [REDACTED]
- [REDACTED].

Napoli, 26/05/2022

Il Giudice
Dott.ssa Claudia Colicchio